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Montante global do subsidio normal atribuido a servig
os/equipamentos sociais

2010+ H,
Ano de 2010
AY2E RECRANED
2zl Montante do Subsidio (MOP)
Valéncia 5T = 5T & B
1.° trimestre 2.° trimestre Total
T T SR
Instituicdes de Solidariedade Socia 7,773,693.00 | 7,783,473.00 15,557,166.00
7 75
Servigo de Apoio a Criancas e 19,560,457.00 | 19,732,575.00 39,293,032.00
Jovens
<ER
o paeT 8,500,142.00 | 8,405,638.00 16,905,780.00
Creche
9 K L
bd 2 . b= I f 7,539,866.00 | 7,247,988.00 14,787,854.00
Lar de Criangas e Jovens
G R
Equipa de Intervencéo 3,520,449.00 4,078,949.00 7,599,398.00
Comunitaria para Jovens
= AL
:“?ﬁw” : 22,070,113.00 | 22,422,097.00 44,492,210.00
Servico de Apoio a Idosos
~F » »A_\‘
R 12,937,521.00 | 12,833,954.00 25,771,475.00
Lar de Idosos
= TEE 1.
= H T 4,049,025.00 | 3,935967.00 |  7,984,992.00
Centro de Dia
AR 2,756,823.00 | 2,746,083.00 |  5,502,906.00
Centro de Convivio
| VBT LA
Setfvi(;o de Cuidados 1,203,136.00 | 1,804,704.00 3,007,840.00
Domiciliarios Integrados e
=R
Servico para ldosos 1,123,608.00 1,101,389.00 2,224,997.00
Isolados
TR RS
@EL%' ” A 16,728,744.00 | 17,023,823.00 33,752,567.00
Servico de Reabilitacdo
GRS
e 6,660,630.00 | 6,906,303.00 13,566,933.00
Lar de Fgeabllltagao
e [ FIE R
g FE'JH'. 4,768,233.00 | 4,847,555.00 9,615,788.00
Centro de Dia
GEIE T
Centro de Formacéo 1,067,661.00 | 1,067,661.00 2,135,322.00

Profissional




S
Centro de Educaca
o/Centro de Pré-educacéo
i g~

Oficina de Trabalho
ARG f T
Complexo de Servicos de
Reabilitacdo

(3

Servico de Autocarro de
Reabilitacdo

729,600.00

1,467,639.00

838,023.00

1,196,958.00

729,600.00

1,467,639.00

808,107.00

1,196,958.00

1,459,200.00

2,935,278.00

1,646,130.00

2,393,916.00
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Centro Comunitério

3,824,447.00

3,660,303.00

7,484,750.00
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Servico de Apoio a Familia
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Centro de Apoio a Familia
@Eﬁq’iﬁﬁ [

Centro de Acolhimento
Temporario

RS R
Servico de Apoio a Novos
Imigrantes

TR
Instituicdo de

OB % =555

Servico de Apoio a Fami
lias Monoparentais

5,219,258.00

2,568,059.00

1,206,603.00

128,124.00

595,284.00

721,188.00

5,325,112.00

2,673,913.00

1,206,603.00

128,124.00

595,284.00

721,188.00

10,544,370.00

5,241,972.00

2,413,206.00

256,248.00

1,190,568.00

1,442,376.00
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Servico de Prevencgéo e Tratamento
da Toxicodependéncia

7o R A

ar de Tratamento e
Reabilitacdo da

7 91 B

Servigo de Desintoxicagao,
Extensivo ao Exterior
ElE =l

Servico de Prevencéo da
Toxicodependéncia

3,340,437.00

1,836,456.00

853,836.00

650,145.00

3,534,776.00

1,836,456.00

1,017,212.00

681,108.00

6,875,213.00

3,672,912.00

1,871,048.00

1,331,253.00

i
Total

78,517,149.00

79,482,159.00

157,999,308.00




